

Knud V. Kristensen Holding ApS
Gyvelgårdvej 5
9600 Aars
CVR-nr. 25811402

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2016

Dirigent

Navn: Knud V. Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Knud V. Kristensen Holding ApS
Gyvelgårdvej 5
9600 Aars

CVR-nr.: 25811402
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Knud Vældgaard Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Løgstørvej 14
Postboks 46
9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt udlejning af erhvervsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.578 t.kr., der af ledelsen vurderes som værende meget tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt af afhændelse af selskabets erhvervsejendom, ligesom der har været et tilfredsstillende afkast af aktierne i associerede virksomheder. Afkastet af aktier i tilknyttede selskaber har været mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.045.841	332.007
Af- og nedskrivninger	1	(66.893)	(98.185)
Driftsresultat		978.948	233.822
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(141.657)	(1.614.603)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		859.112	1.506.627
Andre finansielle indtægter	2	206.171	81.609
Andre finansielle omkostninger	3	(324.090)	(391.745)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.578.484	(184.290)
Skat af ordinært resultat		0	0
Årets resultat		<u>1.578.484</u>	<u>(184.290)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Overført resultat		1.477.284	(284.090)
		<u>1.578.484</u>	<u>(184.290)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		343.824	394.824
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>343.824</u>	<u>394.824</u>
Grunde og bygninger		0	3.427.553
Materielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>3.427.553</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		84.412	254.967
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.120.560	4.009.512
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.173.537	1.621.663
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>5.378.509</u>	<u>5.886.142</u>
Anlægsaktiver		<u>5.722.333</u>	<u>9.708.519</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		180	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		798.141	653.509
Andre tilgodehavender		1.865	0
Tilgodehavende selskabsskat		40	0
Tilgodehavender		<u>800.226</u>	<u>653.509</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.630	11.359
Værdipapirer og kapitalandele		<u>13.630</u>	<u>11.359</u>
Likvide beholdninger		<u>1.698</u>	<u>4.460</u>
Omsætningsaktiver		<u>815.554</u>	<u>669.328</u>
Aktiver		<u>6.537.887</u>	<u>10.377.847</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		2.171.135	693.851
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>2.398.335</u>	<u>919.651</u>
Andre hensatte forpligtelser		459.611	610.196
Hensatte forpligtelser		<u>459.611</u>	<u>610.196</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.242.766
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>1.242.766</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	108.955
Bankgæld		2.846.239	6.157.076
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	39.605
Gæld til tilknyttede virksomheder		171.073	284.336
Anden gæld		662.629	1.015.262
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.679.941</u>	<u>7.605.234</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.679.941</u>	<u>8.848.000</u>
Passiver		<u>6.537.887</u>	<u>10.377.847</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	693.851	99.800	919.651
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets resultat	0	1.477.284	101.200	1.578.484
Egenkapital ultimo	126.000	2.171.135	101.200	2.398.335

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	51.000	51.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.893	47.185
	66.893	98.185
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.867	2.452
Renteindtægter i øvrigt	2.813	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	64.491	76.995
Dagsværdireguleringer	2.271	0
Øvrige finansielle indtægter	131.729	2.162
	206.171	81.609
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	11.133	12.035
Renteomkostninger i øvrigt	274.169	353.604
Dagsværdireguleringer	7.713	259
Øvrige finansielle omkostninger	31.075	25.847
	324.090	391.745
		Erhvervede
		immaterielle
		anlægsakti-
		ver
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		510.000
Kostpris ultimo		510.000
Af- og nedskrivninger primo		(115.176)
Årets afskrivninger		(51.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(166.176)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		343.824

Noter

	Grunde og bygninger kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.907.103
Tilgange	119.530
Afgange	(4.026.633)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(479.550)
Årets afskrivninger	(15.893)
Tilbageførsel ved afgang	495.443
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	24.956.145	4.985.150	1.621.663	520.000
Overførsler	0	0	(448.126)	0
Afgange	0	(679.297)	0	(520.000)
Kostpris ultimo	24.956.145	4.305.853	1.173.537	0
Opskrivninger primo	(24.701.178)	(975.638)	0	(520.000)
Andel af årets resultat	(170.555)	900.714	0	0
Udbytte	0	(241.600)	0	0
Andre reguleringer	0	41.600	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	89.631	0	520.000
Opskrivninger ultimo	(24.871.733)	(185.293)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	84.412	4.120.560	1.173.537	0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Vældgaard ApS	Vesthimmerland	ApS	100,0
Investeringselskabet Himmerland ApS	Vesthimmerland	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Himmerlandsgade A/S	Vesthimmerland	A/S	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Hornum Murer- og Entreprenørforretning Knud Kristensen A/S	Vesthimmerland	A/S	20,0
KCK Aars Holding ApS	Vesthimmerland	ApS	40,0

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	126	1.000	126.000
	126		126.000

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	126.000	126.000	126.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	1.000	0
Virksomhedskapital ultimo	126.000	126.000	126.000	126.000	125.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til stillet selskabskapital i tilknyttede og associerede selskaber til sikkerhed for bankgæld.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte kapitalandele udgør pr. 31.12.2015 i alt 751 t.kr.

Selskabet har endvidere stillet andre værdipapirer og kapitalandele til sikkerhed for bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af andre værdipapirer og kapitalandele udgør pr. 31.12.2015 i alt 14 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for bankgæld i dattervirksomhederne Vældgaard ApS og Ejendomsselskabet Himmerlandsgade A/S. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør i alt 1.930 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for bankgæld i HME Bolig A/S. Bankgæld i selskabet udgør 1.647 t.kr. pr. 31.12.2015.